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Projekto rengėjas.  Krašto apsaugos ministerija.  

 

Projekto tikslas. Projektu siekiama patikslinti nuolatinę principinę kariuomenės struktūrą (dalinių 

pavadinimus) ir jai sukomplektuoti reikiamą krašto apsaugos sistemos (toliau – KAS) personalo 

skaičių (Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos (toliau – LKA) kariūnų, pašaukiamų į 

nuolatinę privalomąją pradinę karo tarnybą karių ir Lietuvos kariuomenės darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis, skaičius). 

 

Dabartinė situacija. Šiuo metu principinę kariuomenės struktūrą, ribinį karių ir kariuomenės 

darbuotojų skaičių nustato Lietuvos Respublikos principinės kariuomenės struktūros, karių ir 

Lietuvos kariuomenės darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš 

valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų (išskyrus darbuotojus, gaunančius darbo užmokestį iš 

Europos Sąjungos struktūrinės, kitos Europos Sąjungos finansinės paramos ir tarptautinės 

finansinės paramos lėšų (išskyrus techninės paramos lėšas), ribinio skaičiaus patvirtinimo 

įstatymas Nr. XIII-2709 (toliau – Įstatymas), priimtas 2019 m. gruodžio 19 d. ir įsigaliojęs nuo 

2020 m. sausio 1 d.  Įstatyme Lietuvos kariuomenės (toliau – LK) brigados klasifikuojamos į 

Mechanizuotąją ir Motorizuotąją pėstininkų brigadas (Mechanizuotoji pėstininkų brigada 

,,Geležinis Vilkas“ ir Motorizuotoji pėstininkų brigada ,,Žemaitija“), atitinkamai dalis batalionų 

jose įvardijami kaip mechanizuotieji arba motorizuotieji. Įstatyme nustatytas karių, pašaukiamų į 

nuolatinę privalomąją pradinę karo tarnybą (toliau – NPPKT), skaičius nuo 3 800 iki 4 000 per 

metus ir  ribinis kariūnų skaičius – nuo 200 iki 320 – yra nepakankami ir neleidžia LK lanksčiai 

planuoti ir, atsižvelgiant į kovinio rengimo cikliškumą, užtikrinti savalaikio dalinių 

komplektavimo iš NPPKT karių. Šiuo metu nustatytas NPPKT karių ir kariūnų skaičius neatitinka 

KAS poreikių. 
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- LK Motorizuotajai pėstininkų brigadai „Žemaitija“ suteikti Lietuvos didžiojo etmono Jono 

Karolio Chodkevičiaus vardą ir brigadą vadinti taip – Lietuvos didžiojo etmono Jono Karolio 

Chodkevičiaus pėstininkų brigada „Žemaitija“; 

- atsisakyti LK pėstininkų brigadų ir batalionų klasifikavimo į motorizuotuosius ar 

mechanizuotuosius ir pereiti prie bendrinio pavadinimo – pėstininkų brigada ir pėstininkų 

batalionas, tada pėstininkų brigadoje ar batalione keičiantis ginkluotei ir technikai nereikės keisti 

ir tikslinti jų pavadinimų;  

- tikslinti karių, pašaukiamų į NPPKT, ribinius skaičius ir nustatyti juos nuo 3 400 iki 4 400 

(dabar nustatyta nuo 3800 iki 4000); 

- didinti kariūnų ribinius skaičius ir nustatyti juos nuo 200 iki 440. Nustačius didesnį 

maksimalų leistiną ribinį kariūnų skaičių iki 440, kasmet į LKA galima bus priimti iki 110 kariūnų 

ir užtikrinti KAS personalo poreikius (dėl didėjančio bendro profesinės karo tarnybos karių 

skaičiaus, augančio dėl amžiaus į atsargą išleidžiamų karininkų skaičiaus ir norinčiųjų studijuoti 

LKA asmenų skaičius); 

- patikslinti LK darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, ribinį skaičių iki 2 050 (Įstatyme 

nustatytas iki 1 800). Ribinis kariuomenės darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičius 

didinamas didėjant LK civilinio personalo poreikiui medicininės priežiūros, maitinimo, sandėlių, 

infrastruktūros priežiūros, aprūpinimo ir kitoms aptarnavimo paslaugoms teikti. 2023 m. 

planuojama pastatyti tris karinius miestelius Šiauliuose, Vilniaus rajone ir Šilalės rajone, kurių 

infrastruktūros priežiūrai, LK vienetams aptarnauti papildomai reikės apie 150 darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis. 

 

Derinimas. Projektui 2021 m. sausio 24 d. nutarimu Nr. V-23 yra pritarusi Valstybės gynimo 

taryba. Projektas be pastabų suderintas su Finansų ministerija. Projektas patikslintas pagal 

Teisingumo ministerijos ir Vyriausybės kanceliarijos teisės grupės pastabas. Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupė pateikė redakcinio pobūdžio pastabas. 

 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektu siekiama įgyvendinti Vyriausybės programos 236.1 

papunktyje nurodytą siekį – sukomplektuoti kariuomenės vienetus ir tęsti mišraus kariuomenės 

komplektavimo modelio įgyvendinimą siekiant, kad kariniai vienetai išlaikytų jiems nustatytą 

parengties lygį ir pajėgumą vykdyti paskirtas užduotis, ir 236.2 papunktyje nustatytą siekį didinti 

šauktinių skaičių. 

 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome Projektą patikslinti pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisė 

grupės pastabas ir svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  

 

 

Patarėjas Dalius Labanauskas       
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Dalius Labanauskas, tel. 8 706 61 814, el. p. dalius.labanauskas@lrv.lt 


